
 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos finansų ministro 

2024 m. liepos 11 d. įsakymu Nr.  1K-234 

 

PATVIRTINTA 

2025 m. balandžio 10 d. 

Visuotinio narių susirinkimo protokolu 

 

(Asociacijos veiklos ataskaitos forma) 
 

Lietuvos moterų teisių įtvirtinimo asociacija 
 

2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 
 

2025-03-17  Nr. 2024/12/31 
 

I SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE VEIKLĄ ATASKAITINIU LAIKOTARPIU 

1. Veiklos tikslai: 

1.1. Atstovauti asociacijos narių interesus valstybės institucijose, skatinti jų iniciatyvas, remiantis 

ekspertinėmis žiniomis palaikyti nuolatinį dialogą su visuomene. 

1.2. Koordinuotai vykdyti konsultacinę, patariamąją (lobistinę) veiklą, aktyviai dalyvauti sprendimų 

priėmimo procesuose, siekiant užtikrinti visų moterų diskriminacijos formų, įskaitant su lytimi susijusio 

smurto įveikimo, panaikinimą. 

1.3. Užtikrinti tolydžią specializuotos kompleksinės pagalbos  centrų (toliau – SKPC) tinklą sudarančių 

organizacijų institucinių gebėjimų plėtrą, garantuoti smurtą ir prievartą šeimoje patiriantiems asmenims 

vienodą specializuotos kompleksinės pagalbos prieinamumą ir pagalbos kokybę. 

1.4. Ugdyti visuomenės narių sąmoningumą, siekiant nulinės tolerancijos smurtui prieš moteris ir smurtui 

šeimoje. 

2. Uždaviniai: 

2.1.1. Koordinuoti asociacijos narių tinklinį bendradarbiavimą, skatinti sinergišką veikimą, siekiant 

asociacijos tikslų. 

2.1.2. Atstovauti asociacijos narių interesus, dalyvaujant sprendimų priėmimo procesuose nacionaliniu ir 

regioniniu lygiu. 

2.2.1. Vykdyti aktyvią institucijų darbo stebėseną moterų žmogaus teisių įtvirtinimo srityje, teikti 

ekspertinę nuomonę ir pasiūlymus institucijų praktikų ir įstatyminės bazės tobulinimui. 

2.2.2. Bendradarbiauti su nacionalinėmis ir tarptautinėmis institucijomis bei organizacijomis. 

2.2.3. Vadovaujantis LR Moterų ir vyrų lygių galimybių įstatymu, inicijuoti Moterų pažangos programas 

savivaldybėse, aktyviai dalyvauti jas įgyvendinant ir vykdyti jų efektyvumo aktyvią stebėseną. 

2.2.4. Koordinuotai remti kitų pilietinių organizacijų iniciatyvas žmogaus teisių gynimo ir įtvirtinimo srityje. 



2 

 

2 

 

2.3.1. Sukurti vieningą specializuotos kompleksinės pagalbos teikimo sistemą smurtą ir prievartą 

patiriantiems asmenims, suvienodinti pagalbos teikimo praktikas, siekti pagalbos kokybės ir efektyvumo. 

2.3.2. Ugdyti asociacijos narių advokacijos gebėjimus ir juos panaudoti teikiant specializuotą kompleksinę 

pagalbą smurtą ir prievartą patiriantiems asmenims. 

2.3.3. Parengti ir vykdyti vieningą savanorių rengimo programą, plėsti SKPC savanorių tinklą. 

2.3.4. Vykdyti mokymus, organizuoti kvalifikacijos kėlimo bei profesinio perdegimo prevencijai skirtus 

mokymus asmenims ir organizacijoms, dirbančioms su smurtą ir prievartą patiriančiais asmenimis. 

2.3.5. Organizuoti vieningas viešinimo kampanijas nacionaliniu mastu, siekiant geresnio SKPC ir jų 

teikiamos pagalbos žinomumo. 

2.3.6. Skatinti tarpinstitucinį bendradarbiavimą, kurti klientui draugišką aplinką teisėsaugos, sveikatos 

priežiūros, socialinėse įstaigose bei žiniasklaidoje ir pan. 

2.4.1. Dirbti prevencijos srityje, inicijuoti informacines kampanijas bei dalyvauti su tuo susijusiose kitų 

organizacijų iniciatyvose, įskaitant tarptautines kampanijas prieš smurtą prieš moteris. 

3. Siekiant veiklos tikslų atlikti darbai: 

3.1. Siekiant atstovauti asociacijos narių interesus valstybės institucijose, skatinti jų iniciatyvas, remiantis 

ekspertinėmis žiniomis palaikyti nuolatinį dialogą su visuomene: 

Asociacijos atstovės yra: 

− Smurto artimoje aplinkoje prevencijos ir apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje tarybos prie 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos narės. 

− Moterų ir vyrų lygių galimybių komisijos narės. 

− Tarpžinybinės vaiko gerovės tarybos prie Vyriausybės narės. 

− Apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje prevencijos įgyvendinimui Vilniaus miesto savivaldybėje 

koordinuoti sudarytos darbo grupės narės (deleguota atsižvelgiant į bendradarbiavimo sutartį, 

sudarytą tarp asociacijos ir Vilniaus miesto savivaldybės administracijos). 

Įgyvendinant Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos finansuojamą projektą „Lietuvos moterų teisių 

įtvirtinimo asociacijos institucinių gebėjimų stiprinimas“: 

− Parengtas Lietuvos moterų teisių įtvirtinimo asociacijos 2025 m. priemonių planas, kuriame 

apibrėžtos asociacijos veiklos ir jų įgyvendinimo priemonės. 

− 2024-12-05 Socialinės apsaugos ir darbo ministerijoje įvyko asociacijos suorganizuota nacionalinė 

konferencija „Apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje įstatymo įgyvendinimo iššūkiai ir 

galimybės“, skirta Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Teisingumo ministerijos, Vidaus 

reikalų ministerijos, Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos, Sveikatos apsaugos ministerijos, 

Vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos bei jos 

teritorinių skyrių, Policijos departamento prie Vidaus reikalų ministerijos bei apskričių 

komisariatų, SKPC atstovams. Konferencijos metu buvo pristatyti asociacijos parengti 

dokumentai, Smurtą artimoje aplinkoje patyrusio ar smurto artimoje aplinkoje pavojų patiriančio 

pilnamečio asmens identifikavimo kriterijai, Smurtą artimoje aplinkoje patyrusio ar smurto 

artimoje aplinkoje pavojų patiriančio asmens turimos negalios identifikavimo kriterijai, apžvelgtos 



3 

 

3 

 

nacionalinės politikos aktualijos smurto artimoje aplinkoje srityje, apsaugos nuo smurto artimoje 

aplinkoje orderio taikymo iššūkiai, reagavimo į pranešimus apie galimus vaiko teisių pažeidimus 

smurto artimoje aplinkoje atvejais procesai, Apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje įstatymo 

įgyvendinimo savivaldybių lygmenyje aktualijos, suorganizuota diskusija apie esamą Apsaugos 

nuo smurto artimoje aplinkoje įstatymo įgyvendinimo situaciją, pasiekimus, iššūkius ir ateities 

perspektyvas. 

Įgyvendinant Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos finansuojamą projektą „Sveiki, santykiai! 

Smurto romantiniuose santykiuose apraiškų atpažinimas“, 2024-12-19 įvyko asociacijos kartu su 

partneriais Moterų informacijos centru, Kretingos moterų informacijos ir mokymo centru, Telšių krizių 

centru suorganizuota konferencija „Sveiki, santykiai! Smurto romantiniuose jaunimo santykiuose 

apraiškų atpažinimas ir įveikos būdai“, kurios metu pristatyti informacinės kampanijos rezultatai, 

atliktų tyrimų apie jaunimo patiriamą smurtą romantiniuose santykiuose ir jo požiūrį į tokį smurtą 

rezultatai, rekomendacijos dėl smurto apraiškų romantiniuose santykiuose atpažinimo ir mažinimo, 

16 ak. val. mokymo vadovas švietėjams ir jaunimo darbuotojams, mokymo programos „Sveikų 

santykių dirbtuvės“ jaunimui bei interaktyvūs žaidimai. 

Siekiant koordinuoti asociacijos narių tinklinį bendradarbiavimą, skatinti sinergišką veikimą, siekiant 

asociacijos tikslų ir įgyvendinant visuotinio asociacijos narių susirinkimo sprendimus, kartą per mėnesį 

organizuojami asociacijos narių pasitarimai. Iš viso suorganizuota 12 pasitarimų.  

3.2. Siekiant koordinuotai vykdyti konsultacinę, patariamąją (lobistinę) veiklą, aktyviai dalyvauti sprendimų 

priėmimo procesuose, siekiant užtikrinti visų moterų diskriminacijos formų, įskaitant su lytimi susijusio 

smurto įveikimo, panaikinimą: 

Asociacijos atstovės dalyvavo 24 tarpžinybiniuose susitikimuose, atstovaudamos smurtą artimoje 

aplinkoje patyrusių ar jo pavojų patiriančių asmenų interesams Lietuvos mastu.  

Įgyvendinant Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos finansuojamą projektą „Lietuvos moterų teisių 

įtvirtinimo asociacijos institucinių gebėjimų stiprinimas“, parengti ir pateikti 5 pasiūlymai viešosios 

politikos formavimo ir įgyvendinimo klausimais smurto artimoje aplinkoje įveikimo srityje: 

− Dėl savivaldybių smurto artimoje aplinkoje prevencijos komisijų veiklos kokybės vertinimo 

metodikos. 

− Dėl programos „Socialinė sutelktis (solidarumas) „Užtikrinti specializuotos kompleksinės pagalbos 

smurtą patyrusiems asmenims teikimą“ veiklos vidaus audito ataskaitos. 

− Dėl SKPC veiklos kokybės įsivertinimo metodikos. 

− Dėl specializuotos kompleksinės pagalbos smurto artimoje aplinkoje pavojų patiriantiems 

asmenims ar smurtą artimoje aplinkoje patyrusiems asmenims teikimo bei ekspertinio vertinimo 

dėl sprendimo skirti apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje orderį ar jo neskirti tvarkos aprašo ir 

pavyzdinių SKPC vidaus taisyklių, kuriose reglamentuojamas keitimasis asmens duomenimis, 

susijusiais su smurtu artimoje aplinkoje, tarp SKPC ir institucijų bei įstaigų, vykdančių veiklą 

apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje, pagalbos ir paslaugų teikimo srityse. 

− Dėl asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo galimai seksualinį smurtą patyrusiems 

moteriškosios lyties asmenims aprašo. 



4 

 

4 

 

Kartu su partneriais Moterų informacijos centru, Kretingos moterų informacijos ir mokymo centru, 

Telšių krizių centru įgyvendinant Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos finansuojamą projektą 

„Sveiki, santykiai! Smurto romantiniuose santykiuose apraiškų atpažinimas“, parengtos 

Rekomendacijos dėl smurto apraiškų jaunimo romantiniuose santykiuose mažinimo, kurios skirtos 

švietimo ir socialinės politikos sprendimų priėmėjams, formaliojo ir neformaliojo švietimo įstaigų 

administracijoms bei darbuotojams.  

Asociacija prisidėjo prie Lietuvos moterų lobistinės organizacijos parengtų pasiūlymų dėl: 

− Teisės aktų pakeitimo, siekiant lyčių balanso sprendimų priėmime ir laikinųjų priemonių taikymo. 

− Prekybos žmonėmis prevencijos ir sustabdymo priemonių. 

− Lyčių stereotipų ir lyčių segregacijos profesijų pasirinkimuose mažinimo. 

− Lyčių lygybės planavimo darbovietėse. 

− Smurto prieš moteris mažinimo. 

− ES Direktyvos dėl smurto prieš moteris ir smurto artimoje aplinkoje perkėlimo. 

Asociacija prisidėjo prie Žmogaus teisių koalicijos parengtų žmogaus teisių organizacijų pasiūlymų 

devynioliktosios Lietuvos Respublikos vyriausybės darbų programai. 

3.3. Siekiant užtikrinti tolydžią specializuotos kompleksinės pagalbos  centrų (toliau – SKPC) tinklą 

sudarančių organizacijų institucinių gebėjimų plėtrą, garantuoti smurtą ir prievartą šeimoje patiriantiems 

asmenims vienodą specializuotos kompleksinės pagalbos prieinamumą ir pagalbos kokybę: 

Informacija apie asociaciją ir jos vykdomas veiklas, smurtą artimoje aplinkoje ir galimas jo apraiškas, 

SKPC teikiamą pagalbą smurtą artimoje aplinkoje patyrusiems ar jo pavojų patiriantiems asmenims 

viešinama: 

− Asociacijos interneto tinklapyje www.specializuotospagalboscentras.lt  

− Asociacijos Facebook paskyroje https://www.facebook.com/Specializuotos-kompleksinės-

pagalbos-centras-104859274608294 

Įgyvendinant Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos finansuojamą projektą „Lietuvos moterų teisių 

įtvirtinimo asociacijos institucinių gebėjimų stiprinimas“, parengta ir asociacijos internetiniame 

puslapyje www.specializuotospagalboscentras.lt paskelbta informacija apie smurtą artimoje aplinkoje 

ir galimas jo apraiškas, SKPC teikiamą pagalbą smurtą artimoje aplinkoje patyrusiems ar jo pavojų 

patiriantiems asmenims lengvai suprantama kalba ir lietuvių gestų kalba.  

Įgyvendinant Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos finansuojamą projektą „Specializuotos 

kompleksinės pagalbos centrų metodinės pagalbos centras“:  

− Bendradarbiaujant su Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo 

tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Policijos departamento prie Vidaus 

reikalų ministerijos, Lietuvos negalios organizacijų forumo, Lietuvos sutrikusio intelekto žmonių 

globos bendrijos „Viltis“, Lietuvos kurčiųjų draugijos, SKPC atstovais, parengti ir asociacijos 

nariams bei suinteresuotoms institucijoms pristatyti Smurtą artimoje aplinkoje patyrusio ar 

smurto artimoje aplinkoje pavojų patiriančio pilnamečio asmens identifikavimo kriterijai, skirti 

Vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos teritorinių skyrių, savivaldybių socialinių paslaugų, 

sveikatos priežiūros, švietimo įstaigų specialistams. 

http://www.specializuotospagalboscentras.lt/
https://www.facebook.com/Specializuotos-kompleksinės-pagalbos-centras-104859274608294
https://www.facebook.com/Specializuotos-kompleksinės-pagalbos-centras-104859274608294
http://www.specializuotospagalboscentras.lt/


5 

 

5 

 

− Bendradarbiaujant su Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo 

tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Policijos departamento prie Vidaus 

reikalų ministerijos, Lietuvos negalios organizacijų forumo, Lietuvos sutrikusio intelekto žmonių 

globos bendrijos „Viltis“, Lietuvos kurčiųjų draugijos, SKPC atstovais, parengti ir asociacijos 

nariams bei suinteresuotoms institucijoms pristatyti Smurtą artimoje aplinkoje patyrusio ar 

smurto artimoje aplinkoje pavojų patiriančio asmens turimos negalios identifikavimo kriterijai, 

skirti apsaugą, pagalbą, paslaugas smurtą artimoje aplinkoje patyrusiems ar jo pavojų 

patiriantiems asmenims teikiančių įstaigų specialistams.  

− Administruota SKPC elektroninė platforma (SKPC metodinės pagalbos centras), kurioje talpinami 

aktualūs SKPC veiklą reglamentuojantys dokumentai, kitų institucijų dokumentai, susiję su SKPC 

veikla, metodinė medžiaga, pasitarimų, susijusių su SKPC veikla, santraukos, klausimų / atsakymų 

aplinka. Socialinių paslaugų priežiūros departamento internetiniame puslapyje sukurta nuoroda į 

SKPC skirtą elektroninę platformą. 

− Smurtą artimoje aplinkoje patyrusiems ar jo pavojų patiriantiems asmenims informavimo ir 

konsultavimo pagalba bei emocinė parama teikta bendruoju telefono numeriu 8 700 55516 (teikė 

Telšių krizių centro ir Tauragės moters užimtumo ir informacijos centro konsultantai), tiesioginiais 

pokalbiais internetu (teikė Emocinės pagalbos ir konsultacijų centro konsultantai). Bendruoju 

telefono numeriu pagalba suteikta 535 asmenims, tiesioginiais pokalbiais internetu - 98 

asmenims. 

− Suorganizuotos 5 supervizijų grupės, iš kurių 4 skirtos SKPC konsultantams, 1 skirta SKPC 

psichologams. Kiekvienai supervizijų grupei suorganizuota po 5 supervizijas, iš viso – 25 

supervizijos, kuriose dalyvavo 43 SKPC konsultantai ir psichologai. 

− Dalyvauta SKPC klientų ir jiems suteiktos pagalbos apskaitos duomenų bazės kūrimo procese. 

Įgyvendinant Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos finansuojamą projektą „Lietuvos moterų teisių 

įtvirtinimo asociacijos institucinių gebėjimų stiprinimas“: 

− Parengta mokymo programa ir suorganizuoti 8 ak. val. mokymai tema „Smurtą artimoje aplinkoje 

patyrusių asmenų konsultavimas vadovaujantis lyčių lygybės principais“, kuriuose dalyvavo 20 

asmenų. 

− Atnaujintas ir asociacijos nariams pristatytas Specializuotos kompleksinės pagalbos centrų, 

priklausančių Lietuvos moterų teisių įtvirtinimo asociacijai, pagalbos teikimo proceso aprašas, 

atsižvelgiant į naujausią asociacijos narių darbo praktiką, aktualų teisinį reglamentavimą, vidinius 

asociacijos veiklą reglamentuojančius dokumentus. 

3.4. Siekiant ugdyti visuomenės narių sąmoningumą, siekiant nulinės tolerancijos smurtui prieš moteris ir 

smurtui šeimoje: 

Įgyvendinant Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos finansuojamą projektą „Lietuvos moterų teisių 

įtvirtinimo asociacijos institucinių gebėjimų stiprinimas“, parengta Lietuvos moterų teisių įtvirtinimo 

asociacijos 2025-2027 m. viešinimo strategija, kurioje apibrėžta asociacijos komunikacijos auditorija, 

tikslai, uždaviniai, kryptys, priemonės, kanalai. 

Duotas interviu www.lrt.lt apie apsaugos, pagalbos, paslaugų užtikrinimo smurtą artimoje aplinkoje 

patyrusiems ir jo pavojų patiriantiems asmenims, turintiems negalią, iššūkius ir pasiekimus. 

https://skpcpagalba-my.sharepoint.com/:f:/g/personal/metodinis_spcpagalba_lt/EoXKzuhP1mFNpd0hz1Z6shcBy0SfuHvpSIcRLo06XLr-dA?e=v0vdb4


6 

 

6 

 

Įgyvendinant Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos finansuojama projektą „Specializuotos 

kompleksinės pagalbos centrų metodinės pagalbos centras“: 

Parengtos ir paviešintos 6 reklaminės žinutės šiomis temomis:  

− Informacija, kad smurtas gali būti ne tik fizinis, paskatinimas kreiptis pagalbos.  

− SKPC kontaktai ir informacija, kada galima kreiptis pagalbos. 

− Supažindinimas su SKPC teikiamos pagalbos procesu: kas vyksta, kai kreipiesi pagalbos. 

− Informacija apie tai, kokią pagalbą teikia SKPC. 

− Geri atsiliepimai apie SKPC, paskatinimas kreiptis pagalbos. 

− Informacija, kad smurtas nėra nukentėjusio asmens kaltė, paskatinimas kreiptis pagalbos. 

Parengti ir paviešinti 5 straipsniai šiomis temomis: 

− Ką reikia žinoti apie smurtą artimoje aplinkoje. 

− Smurto artimoje aplinkoje pasekmės: kaip smurtas veikia kasdienį gyvenimą ir santykius.  

− Apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje orderis ir ikiteisminis tyrimas: pagrindiniai skirtumai.  

− Smurto mastai Europoje ir Lietuvoje.  

− Vienas straipsnis paviešintas www.delfi.lt portale, iškeltas į PREMIUM bei titulinio puslapio 

pozicijas vienai savaitei. 

Kartu su partneriais Moterų informacijos centru, Kretingos moterų informacijos ir mokymo centru, 

Telšių krizių centru įgyvendinant Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos finansuojamą projektą 

„Sveiki, santykiai! Smurto romantiniuose santykiuose apraiškų atpažinimas“:  

− Atlikta esamų tyrimų, susijusių su smurto artimoje aplinkoje apraiškomis romantiniuose 

santykiuose ar vertybinėmis jaunimo nuostatomis į šiuos santykius lyčių aspektu, antrinė analizė. 

− Atliktas kiekybinis tyrimas „Sveiki romantiniai santykiai“, skirtas išsiaiškinti, kaip įvairios jaunimo 

socialinės grupės geba atpažinti smurto apraiškas romantiniuose santykiuose ir sužinoti daugiau 

apie vertybines jaunimo nuostatas į šiuos santykius lyčių aspektu. Apklausoje dalyvavo 1743 

respondentai. 

− Atliktas kokybinis tyrimas, skirtas papildyti kiekybinio tyrimo duomenis, koks elgesys 

romantiniuose santykiuose yra laikomas smurtiniu, kai, pagal apklausos duomenis, tarp smurtinio 

ir nesmurtinio elgesio ribos nėra aiškios, ir išsiaiškinti, kokios priemonės būtų tinkamos jaunus 

žmones informuoti apie smurtinį elgesį, jo atpažinimą ir veikiančią pagalbos sistemą. Fokus 

grupėse dalyvavo 19 respondentų. 

− Parengtos 3 mokymo programos: 16 ak. val. mokymo programos vadovas „Sveiki, santykiai! 

Įtraukiosios strategijos ir metodai, skirti vykdyti smurto jaunimo santykiuose prevenciją“ 

švietėjams ir jaunimo darbuotojams, 12 ak. val. „Sveikų santykių dirbtuvės“ ir 4 ak. val. „Sveikų 

santykių dirbtuvės“ jaunimui. 

− Suorganizuoti 16 ak. val. mokymai tema „Sveiki, santykiai! Įtraukiosios strategijos ir metodai, 

skirti vykdyti smurto jaunimo santykiuose prevenciją“, kurioje dalyvavo 26 švietėjai ir jaunimo 

darbuotojai iš 12 savivaldybių. Jų dalyviai pagal mokymų metu įgytas žinias pravedė užsiėmimus 

374 jaunuoliams. 

− Suorganizuoti penki 12 ak. val. mokymai „Sveikų santykių dirbtuvės“ 5-iose savivaldybėse, 

kuriuose dalyvavo 113 jaunuolių. 

− Suorganizuoti 21-eri 4 ak. val. mokymai „Sveikų santykių dirbtuvės“ 13-oje savivaldybių, kuriuose 

dalyvavo 492 jaunuoliai. 



7 

 

7 

 

− Parengtos ir paviešintos 65 žinutės „Sveiki, santykiai!“ apie sveikų santykių požymius, asmenines 

ribas, žalingo elgesio ir smurto apraiškų romantiniuose santykiuose atpažinimą, pagalbos 

išteklius, analitinių ir švietėjiškų veiklų rezultatus. 

− Parengtos ir paviešintos 4 tinklalaidės, kuriose lyčių lygybės ekspertai kalbinti apie tai, kaip 

romantiniuose santykiuose nesupainioti rūpesčio ir kontrolės, kaip žinoti, kas poros santykiuose 

yra normalu, kaip išsiaiškinti, ar šiuo metu apskritai reikia romantinių santykių, ką daryti išsiskyrus 

su romantiniu partneriu(-e). 

− Parengti ir paviešinti 4 interaktyvūs žaidimai, sudaryti iš klausimų apie smurto romantiniuose 

santykiuose atpažinimą, žalingą ir sveiką elgesį, asmenines ribas, analitinių veiklų rezultatus. 

− Parengtos ir paviešintos žinutės kartu su 6 nuomonės formuotojais jų “Instagram” paskyrose. 

II SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE PLANUOJAMĄ VEIKLĄ ATEINANČIAIS FINANSINIAIS METAIS 

4. Veiklos tikslai: 

4.1. Atstovauti asociacijos narių interesus valstybės institucijose, skatinti jų iniciatyvas, remiantis 

ekspertinėmis žiniomis palaikyti nuolatinį dialogą su visuomene. 

4.2. Koordinuotai vykdyti konsultacinę, patariamąją (lobistinę) veiklą, aktyviai dalyvauti sprendimų 

priėmimo procesuose, siekiant užtikrinti visų moterų diskriminacijos formų, įskaitant su lytimi susijusio 

smurto įveikimo, panaikinimą. 

4.3. Užtikrinti tolydžią SKPC tinklą sudarančių organizacijų institucinių gebėjimų plėtrą, garantuoti smurtą 

ir prievartą šeimoje patiriantiems asmenims vienodą specializuotos kompleksinės pagalbos prieinamumą ir 

pagalbos kokybę. 

4.4. Ugdyti visuomenės narių sąmoningumą, siekiant nulinės tolerancijos smurtui prieš moteris ir smurtui 

šeimoje. 

5. Uždaviniai: 

5.1.1. Koordinuoti asociacijos narių tinklinį bendradarbiavimą, skatinti sinergišką veikimą, siekiant 

asociacijos tikslų. 

5.1.2. Atstovauti asociacijos narių interesus, dalyvaujant sprendimų priėmimo procesuose nacionaliniu ir 

regioniniu lygiu. 

5.2.1. Vykdyti aktyvią institucijų darbo stebėseną moterų žmogaus teisių įtvirtinimo srityje, teikti 

ekspertinę nuomonę ir pasiūlymus institucijų praktikų ir įstatyminės bazės tobulinimui. 

5.2.2. Bendradarbiauti su nacionalinėmis ir tarptautinėmis institucijomis bei organizacijomis. 

5.2.3. Vadovaujantis LR Moterų ir vyrų lygių galimybių įstatymu, inicijuoti Moterų pažangos programas 

savivaldybėse, aktyviai dalyvauti jas įgyvendinant ir vykdyti jų efektyvumo aktyvią stebėseną. 

5.2.4. Koordinuotai remti kitų pilietinių organizacijų iniciatyvas žmogaus teisių gynimo ir įtvirtinimo srityje. 

5.3.1. Sukurti vieningą specializuotos kompleksinės pagalbos teikimo sistemą smurtą ir prievartą 

patiriantiems asmenims, suvienodinti pagalbos teikimo praktikas, siekti pagalbos kokybės ir efektyvumo. 



8 

 

8 

 

5.3.2. Ugdyti asociacijos narių advokacijos gebėjimus ir juos panaudoti teikiant specializuotą kompleksinę 

pagalbą smurtą ir prievartą patiriantiems asmenims. 

5.3.3. Parengti ir vykdyti vieningą savanorių rengimo programą, plėsti SKPC savanorių tinklą. 

5.3.4. Vykdyti mokymus, organizuoti kvalifikacijos kėlimo bei profesinio perdegimo prevencijai skirtus 

mokymus asmenims ir organizacijoms, dirbančioms su smurtą ir prievartą patiriančiais asmenimis. 

5.3.5. Organizuoti vieningas viešinimo kampanijas nacionaliniu mastu, siekiant geresnio SKPC ir jų 

teikiamos pagalbos žinomumo. 

5.3.6. Skatinti tarpinstitucinį bendradarbiavimą, kurti klientui draugišką aplinką teisėsaugos, sveikatos 

priežiūros, socialinėse įstaigose bei žiniasklaidoje ir pan. 

5.4.1. Dirbti prevencijos srityje, inicijuoti informacines kampanijas bei dalyvauti su tuo susijusiose kitų 

organizacijų iniciatyvose, įskaitant tarptautines kampanijas prieš smurtą prieš moteris. 

6. Siekiant veiklos tikslų planuojami atlikti darbai: 

6.1. Siekiant atstovauti asociacijos narių interesus valstybės institucijose, skatinti jų iniciatyvas, remiantis 

ekspertinėmis žiniomis palaikyti nuolatinį dialogą su visuomene, planuojama: 

Tęsti dalyvavimą ir teikti pasiūlymus: 

− Smurto artimoje aplinkoje prevencijos ir apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje taryboje prie 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos. 

− Moterų ir vyrų lygių galimybių komisijoje. 

− Tarpžinybinėje vaiko gerovės taryboje prie Vyriausybės. 

− Apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje prevencijos įgyvendinimui Vilniaus miesto savivaldybėje 

koordinuoti sudarytoje darbo grupėje. 

Koordinuojant asociacijos narių tinklinį bendradarbiavimą, skatinant sinergišką veikimą, siekiant 

asociacijos tikslų ir įgyvendinant visuotinio asociacijos narių susirinkimo sprendimus, kartą per mėnesį 

organizuoti asociacijos narių pasitarimus. 

6.2. Siekiant koordinuotai vykdyti konsultacinę, patariamąją (lobistinę) veiklą, aktyviai dalyvauti sprendimų 

priėmimo procesuose, siekiant užtikrinti visų moterų diskriminacijos formų, įskaitant su lytimi susijusio 

smurto įveikimo, panaikinimą, planuojama: 

Dalyvauti tarpžinybiniuose susitikimuose, atstovaujant smurtą artimoje aplinkoje patyrusių ar jo 

pavojų patiriančių asmenų interesams Lietuvos mastu.  

Rengti ir teikti pasiūlymus viešosios politikos formavimo ir įgyvendinimo klausimais smurto artimoje 

aplinkoje įveikimo srityje. 

Palaikyti kitų organizacijų rengiamus pasiūlymus, atitinkančius asociacijos įstatus, dėl žmogaus teisių 

įgyvendinimo de facto ir smurto lyties pagrindu mažinimo. 

6.3. Siekiant užtikrinti tolydžią SKPC tinklą sudarančių organizacijų institucinių gebėjimų plėtrą, garantuoti 

smurtą ir prievartą šeimoje patiriantiems asmenims vienodą specializuotos kompleksinės pagalbos 

prieinamumą ir pagalbos kokybę, planuojama: 



9 

 

9 

 

Informaciją apie asociaciją ir jos vykdomas veiklas, smurtą artimoje aplinkoje ir galimas jo apraiškas, 

SKPC teikiamą pagalbą smurtą artimoje aplinkoje patyrusiems ar jo pavojų patiriantiems asmenims 

viešinti: 

− Asociacijos interneto tinklapyje www.specializuotospagalboscentras.lt  

− Asociacijos Facebook paskyroje https://www.facebook.com/Specializuotos-kompleksinės-

pagalbos-centras-104859274608294 

− Asociacijos naujienlaikraštyje. 

Asociacijos internetiniame puslapyje www.specializuotospagalboscentras.lt skelbti informaciją apie 

smurtą artimoje aplinkoje ir galimas jo apraiškas, SKPC teikiamą pagalbą smurtą artimoje aplinkoje 

patyrusiems ar jo pavojų patiriantiems asmenims, pritaikytą asmenims su klausos ir regos negalia bei 

lengvai suprantama kalba. 

Tobulinti SKPC pagalbos teikimo procesą reglamentuojančius dokumentus, atsižvelgiant į aktualų 

teisinį reglamentavimą ir SKPC darbo praktiką. 

Dalyvauti SKPC klientų ir jiems suteiktos pagalbos apskaitos duomenų bazės kūrimo, išbandymo ir 

koregavimo procesuose. 

Administruoti SKPC elektroninę platformą (SKPC metodinės pagalbos centras), kurioje talpinami 

aktualūs SKPC veiklą reglamentuojantys dokumentai, kitų institucijų dokumentai, susiję su SKPC 

veikla, metodinė medžiaga, pasitarimų, susijusių su SKPC veikla, santraukos, klausimų / atsakymų 

aplinka. 

Užtikrinti informavimo ir konsultavimo pagalbos bei emocinės paramos smurtą artimoje aplinkoje 

patyrusiems ar jo pavojų patiriantiems asmenims teikimą bendruoju telefono numeriu 8 700 55516 ir 

tiesioginiais pokalbiais internetu. 

Organizuoti supervizijas SKPC specialistams, skirtas aptarti sudėtingas SKPC klientų situacijas ir 

sumažinti perdegimo sindromo riziką. 

Organizuoti mokymus SKPC specialistams, skirtus gerinti specializuotos kompleksinės pagalbos 

teikimo kokybę. 

6.4. Siekiant ugdyti visuomenės narių sąmoningumą, siekiant nulinės tolerancijos smurtui prieš moteris ir 

smurtui šeimoje, planuojama: 

Periodiškai rengti ir viešinti asociacijos ir jos narių socialiniuose tinkluose reklamines žinutes, skirtas 

ugdyti visuomenės gebėjimą atpažinti įvairias smurto apraiškas, informuoti apie valstybės 

garantuojamą apsaugą ir pagalbą nukentėjusiems asmenims. 

Periodiškai rengti ir publikuoti asociacijos ir jos narių internetiniuose tinklapiuose straipsnius, skirtus 

ugdyti visuomenės gebėjimą atpažinti įvairias smurto apraiškas, informuoti apie valstybės 

garantuojamą apsaugą ir pagalbą nukentėjusiems asmenims. 

III SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE NARIUS 

7. Informacija apie narius: 

http://www.specializuotospagalboscentras.lt/
https://www.facebook.com/Specializuotos-kompleksinės-pagalbos-centras-104859274608294
https://www.facebook.com/Specializuotos-kompleksinės-pagalbos-centras-104859274608294
http://www.specializuotospagalboscentras.lt/
https://skpcpagalba-my.sharepoint.com/:f:/g/personal/metodinis_spcpagalba_lt/EoXKzuhP1mFNpd0hz1Z6shcBy0SfuHvpSIcRLo06XLr-dA?e=v0vdb4


10 

 

10 

 

7.1. Narių skaičius finansinių metų pabaigoje, vnt.  14 tikrųjų juridinių narių ir 1 

asocijuotas juridinis narys 

7.2. Narių skaičius praėjusių finansinių metų pabaigoje, vnt.  14 tikrųjų juridinių narių 

7.3. Asociacijos, kuri yra nevyriausybinė organizacija, vienijamų 

juridinių asmenų skaičius, vnt. 

14 tikrųjų juridinių narių ir 1 

asocijuotas juridinis narys 

7.4. Kita informacija apie asociacijos, kuri yra nevyriausybinė organizacija, vienijamus juridinius 

asmenis: 

Juridinio asmens pavadinimas 

Juridinio 

asmens teisinė 

forma 

Juridinio 

asmens kodas 

Valstybė, 

kurioje 

registruotas 

juridinis asmuo 

7.4.1. Alytaus miesto moterų krizių centras Asociacija 150103865 Lietuva 

7.4.2. Anykščių moterų užimtumo ir informacijos 

centras 

Asociacija 154275969 Lietuva 

7.4.3. Kauno apskrities moterų krizių centras Asociacija 193420138 Lietuva 

7.4.4. Kauno moterų linija Asociacija 302530203 Lietuva 

7.4.5. Klaipėdos socialinės ir psichologinės 

pagalbos centras 

Viešoji įstaiga 142120224 Lietuva 

7.4.6. Kretingos moterų informacijos ir mokymo 

centras 

Asociacija 164301622 Lietuva 

7.4.7. Lietuvos agentūros „SOS vaikai“ Panevėžio 

skyrius 

Asociacija 290864530 Lietuva 

7.4.8. Marijampolės apskrities moters veiklos 

centras 

Asociacija 193218695 Lietuva 

7.4.9. Moterų informacijos centras Asociacija 191919014 Lietuva 

7.4.10. Moterų veiklos inovacijų centras Asociacija 193455395 Lietuva 

7.4.11. Moterų teisių asociacija Asociacija 304720614 Lietuva 

7.4.12. Emocinės pagalbos ir konsultacijų centras Asociacija 300639264 Lietuva 

7.4.13. Tauragės moters užimtumo ir informacijos 

centras 

Asociacija 179755082 Lietuva 

7.4.14. Telšių krizių centras Viešoji įstaiga 180388338 Lietuva 

7.4.15. Sutrikusio intelekto žmonių globos bendriją 

„Viltis“ (asocijuotas narys) 

Asociacija 290666790 Lietuva 

IV SKYRIUS 

KITA INFORMACIJA 



11 

 

11 

 

Atnaujinta Lietuvos moterų teisių įtvirtinimo asociacijos asmens duomenų apsaugos politika, atsižvelgiant į 

aktualų teisinį asmens duomenų apsaugos reglamentavimą. 

Atliktas asociacijos 2023 m. finansinis auditas. Išorinio audito audituotas metinis finansinių ataskaitų 

rinkinys paskelbtas asociacijos internetiniame puslapyje 

https://www.specializuotospagalboscentras.lt/veiklos-ataskaitos/ Įgyvendinta nauja LMTĮA finansinio 

tvarumo veikla. 

 

 

Vadovė   Jurgita Cinskienė 

https://www.specializuotospagalboscentras.lt/veiklos-ataskaitos/

